

ANEXO III								
LISTA GRUPOS								
GRUPOS	CLASSIFICAÇÃO	ITENS	MEDICAMENTO	unidade	QUANTIDADE	cod. CONAM	Valor Estimado unitario	Valor Estimado Global
1	EXPECTORANTES	1	ACETILCISTEINA 200MG	SACHÊ	200000	21.228.15	R\$ 0,87	R\$ 174.000,00
		2	AMBROXOL CLORIDRATO, 15MG/5ML XPE PEDIATRICO	FRASCO	10000	21.273.4	R\$ 2,55	R\$ 25.500,00
		3	AMBROXOL CLORIDRATO, 30MG/5ML XPE ADULTO	FRASCO	15000	21.273.3	R\$ 3,71	R\$ 55.650,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 255.150,00
2	ANTITROMBÓTICOS	4	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG EMBALAGEM COM 500 CP	CP	630000	21.40.43	R\$ 0,17	R\$ 107.100,00
		5	CLOPIDOGREL 75 MG	CP	3000	21.644.1	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00
		6	ENOXAPARINA SODICA 40 MG – AMPOLA COM GRADUAÇÃO CADA SERINGA PREENCHIDA CONTEM: ENOXAPARINA SODICA 40MG E AGUA PARA INJETAVEIS QSP 0,4 ML.	AMP	10000	21.439.3	R\$ 14,68	R\$ 146.800,00
		7	ENOXAPARINA SODICA 20 MG - AMPOLA	AMP	10000	21.439.4	R\$ 14,81	R\$ 148.100,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 403.590,00
3	ALFA E BETA BLOQUEADORES	8	CARVEDILOL 25 MG	CP	300000	21.410.5	R\$ 0,20	R\$ 60.000,00
		9	CARVEDILOL 6,25 MG	CP	300000	21.410.6	R\$ 0,19	R\$ 57.000,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 117.000,00
4	ANTIFUNGICOS E ANTI-INFLAMAÇÕES PARA USO DERMATOLÓGICOS	10	CETOCONAZOL CREME - TUBO COM 30 GR.	TUBO	8000	21.16.2	R\$ 5,39	R\$ 43.120,00
		11	PALMITATO DE RETINOL+COLICALCIFEROL+OXID O DE ZINCO 5.000UI, 900UI, 150MG/ G - POMADA 45G	TUBO	20000	21.231.3	R\$ 31,96	R\$ 639.200,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 682.320,00
5	ANTIREUMÁTICOS E ANTI-INFLAMATÓRIOS	12	CETOPROFENO 20MG/ML - 20ML	CP	20000	21.91.2	R\$ 3,13	R\$ 62.600,00
		13	CETOPROFENO INJ. IM 2 ML - 50MG/2ML	AMP	20000	21.91.9	R\$ 1,69	R\$ 33.800,00
		14	CETOPROFENO INJ. IV GENERICO – 100MG PO LIOFILO	AMP	12000	21.91.7	R\$ 4,40	R\$ 52.800,00
		15	NIMESULIDE 100 MG	CP	1000000	21.493.2	R\$ 0,15	R\$ 150.000,00
		16	DICLOFENACO SODICO 75MG -	AMP	12000	21.72.12	R\$ 1,45	R\$ 17.400,00
		17	IBUPROFENO 600 MG	CP	1000000	21.344.3	R\$ 0,26	R\$ 260.000,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 576.600,00
6	ANTIEMÉTICOS E ANTINAUSEANTES	18	DIMENIDRINATO PIRIDOXINA+GLICOSE+FRUTOSE INJ.10ML	AMP	30000	21.54.4	R\$ 11,39	R\$ 341.700,00
		19	DIMENIDRINATO VIT B6 - GTS 20 ML	FRASCO	50000	21.54.2	R\$ 10,15	R\$ 507.500,00
		20	ONDANSETRONA 2MG/ML – AMP 2 ML	AMP	30000	21.782.1	R\$ 1,81	R\$ 54.300,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 903.500,00
7	DESORDENS FUNCIONÁIS GASTROINTESTINAIS	21	DIMETICONA 75 MG/ML-GOTAS -15 ML	FRASCO	30000	21.259.6	R\$ 2,33	R\$ 69.900,00
		22	DIMETICONA 75 MG/ML-GOTAS 10 ML - GENERICO	FRASCO	30000	21.259.7	R\$ 2,41	R\$ 72.300,00
		23	ESCOPOLAMINA ,DIPIRONA SODICA INJ. - 5 ML	AMP	20000	21.637.1	R\$ 1,76	R\$ 35.200,00
		24	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20 MG - INJ. 1 ML	AMP	15000	21.637.3	R\$ 1,78	R\$ 26.700,00
		25	ESCOPOLAMINA 10MG	CP	350000	21.70.1	R\$ 0,99	R\$ 346.500,00
		26	METOCLOPRAMIDA 10 MG	CP	150000	21.432.3	R\$ 0,25	R\$ 37.500,00
		27	METOCLOPRAMIDA INJETAVEL	AMP	8000	21.432.1	R\$ 1,11	R\$ 8.880,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 596.980,00
8	ANTIPARKISONIANOS	28	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG CP	CP	100000	22.4.2	R\$ 2,90	R\$ 290.000,00
		29	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG COMPRIMIDO BIRRANHURADO	CP	100000	21.829.6	R\$ 4,33	R\$ 433.000,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 723.000,00
9	HORMÔNIOS TIREOIDIANOS	30	LEVOTIROXINA 25MCG	CP	450000	21.350.7	R\$ 0,33	R\$ 148.500,00
		31	LEVOTIROXINA 50MCG	CP	600000	21.350.9	R\$ 0,33	R\$ 198.000,00
		32	LEVOTIROXINA 75 MG	CP	350000	21.350.10	R\$ 0,37	R\$ 129.500,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 476.000,00
10	ANALGÉSICOS E ANTIPIRÉTICOS	33	DIPIRONA SODICA 500MG	CP	1500000	21.118.23	R\$ 0,17	R\$ 255.000,00
		34	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML GOTAS-GENERICO	FRASCO	50000	21.118.16	R\$ 2,43	R\$ 121.500,00
		35	DIPIRONA SODICA 500 MG INJ. - 2 ML	AMP	50000	21.118.9	R\$ 1,26	R\$ 63.000,00
		36	PARACETAMOL 200 MG -GTS - GENERICO - 15ML	FRASCO	50000	21.328.21	R\$ 1,75	R\$ 87.500,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 527.000,00

medicamentos e Lotes

11	HIPOGLICEMIANTE ORAIS	37	GLICLAZIDA MR 60 MG	CP	1200000	21.666.4	R\$ 0,53	R\$ 636.000,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 636.000,00
12	RELACIONADOS A ACIDEZ	38	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,2% SUSP. 150ML	FRASCO	10000	21.14.5	R\$ 4,09	R\$ 40.900,00
		39	OMEPRAZOL 40 MG - SOLUCAO INJETAVEL	FRASCO/AMP	30000	21.371.4	R\$ 11,03	R\$ 330.900,00
		40	OMEPRAZOL 20 MG - EMBALAGEM HOSPITALAR BLISTER - EMBALAGEM CONTENDO MAIS QUE 350 CAP POR CAIXA.	CAP	600000	21.371.5	R\$ 0,17	R\$ 102.000,00
		41	PANTOPRAZOL 40 MG	CP	600000	21.373.2	R\$ 0,40	R\$ 240.000,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 713.800,00
13	ANTAGONISTA ALFA-1 ADRENÉRGINICO	42	TANSULOSINA , CLORIDRATO 0,4 MG - CAPSULA	CAP	150000	21.739.1	R\$ 0,65	R\$ 97.500,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 97.500,00
14	INIBIDORES DA HMG Coa REDUTASE	43	ROSUVASTATINA 20MG- GENÉRICO	CP	600000	21.810.3	R\$ 0,45	R\$ 270.000,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 270.000,00
15	VITAMINAS	44	CLORIDRATO DE TIAMINA - 300 MG	CP	450000	21.630.1	R\$ 0,49	R\$ 220.500,00
		45	VITAMINA A , D GOTAS - 10 ML VITAMINA A 50.000 UI/ML + VIT D3 10.000 UI/ML INDICADO PARA USO EM PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS, INCLUSIVE NEONATAIS.	FRASCO	10000	21.227.11	R\$ 9,86	R\$ 98.600,00
		46	VITAMINA C - 5 ML - INJETÁVEL	AMP	20000	21.227.25	R\$ 1,18	R\$ 23.600,00
		47	VITAMINA COMPLEXO B EM BLISTER EMBALAGEM HOSPITALAR COM MAIS DE 400 CP.	CP	600000	21.227.2	R\$ 0,37	R\$ 222.000,00
		48	VITAMINA COMPLEXO B - INJ - 2 ML	AMP	20000	21.227.21	R\$ 1,61	R\$ 32.200,00
		49	COLECALCIFEROL D3 7.000 UI CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CP	300000	21.1056.3	R\$ 1,06	R\$ 318.000,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 914.900,00
16	FITOTERÁPICOS	50	VALERIANA OFFICINALIS 100 MG	CP	300000	21.565.5	R\$ 1,05	R\$ 315.000,00
Custo Estimado Global do Lote=								R\$ 315.000,00
17	CORTICOSTEROIDES	51	DIPROPIONATO BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO FOSFATO BETAMETASONA 5MG/ ML +2MG/ML - AMPOLA 1 ML- EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 25 AMP.	AMP	30000	21.235.1	R\$ 5,95	R\$ 178.500,00
Custo Estimado Global dos grupos=								R\$ 178.500,00
Custo Estimado Global dos grupos=								R\$ 8.386.840,00